[bookmark: _Hlk192663967]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack] НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.06.2025 г.                                                                                                                             №  7
с. Новопесчаное

	Об утверждении результатов
определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

Во исполнение Федерального закона РФ от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби»,  Уставом муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, Администрация Новопесчанского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер 22:06:020404:1, площадью 30072420  кв.м., местоположение: Алтайский край, Бурлинский район, с.Новопесчаное, ТОО «Песчаное» из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложения к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Бурлинская газета» или на официальном сайте Администрации Новопесчанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края https://admburla.ru/selsovety/peschanoe в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования  настоящего постановления.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                        А.П.Косинов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новопесчанского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края
                                                                                                от 11.06.2025 г. № 7

В соответствии со статьей 19.1 Федерального закона РФ от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация Новопесчанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края определяет размеры земельных долей, выраженные в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в соответствии с порядком, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1475 (ред. от 24 октября 2022 г.) «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби».
В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в балло-гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:

Р(д) = Р(б) / P(s)

где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения;
P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по следующей формуле и округляется до целого значения:

P(s) = П x S

где:
П - средний показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, в отношении которого осуществляется определение размера земельных долей, выраженных в балло-гектарах и определенных на день принятия решения о приватизации земельного участка;
S - площадь земельного участка (в гектарах).

	№ п/п
	Правообладатель
	Номер и дата государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости
	Размер земельной доли в балло-гектарах
	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби

	1.

	22:06:020404:1-22/1322024-44 18.06.2024
	693
	693/30072420

	2.

	22:06:020404:1-22/132/2024-43 18.06.2024
	231
	231/30072420

	3.

	22:06:020404:1-22/128/2024/-38 21.05.2024
	346
	346/30072420

	4.

	22:06:020404:1-22/128/2024-37 21.05.2024
	115
	115/30072420

	5.

	22:06:020404:1-22/024/2020-21 29.07.2020
	346
	346/30072420

	6.

	22-22/024-22/024/027/2016-644/2 08.12.2016
	346
	346/30072420

	7.

	22-22/024-22/024/027/2016-4/2 09.06.2016
	346
	346/30072420

	8.

	22-22/029-22/029/001/2016-100/1 20.01.2016
	346
	346/30072420

	9.

	22-22-29/009/2012-378 20.04.2012
	693
	693/30072420

	10.

	22-22-29/002/2011-400 15.04.2011
	346
	346/30072420

	11.

	22-22-29/007/2010-349 30.04.2010
	346
	346/30072420

	12.

	22-22-29/007/2010-348 30.04.2010
	346
	346/30072420

	13.

	22-22-29/007/2010-347 30.04.2010
	346
	346/30072420

	14.

	22-22-29/007/2010-134 27.02.2010
	346
	346/30072420

	15.

	22-22-29/007/2010-79 24.02.2010
	346
	346/30072420

	16.

	22-22-29/007/2010-78 12.02.2010
	693
	693/30072420

	17.

	22- 22-17/014/2009-815 14.05.2009
	693
	693/30072420

	18.

	22-22-17/040/2008-56 22.12.2008
	346
	346/30072420

	19.

	22-22-17/040/2008-1 04.12.2008
	346
	346/30072420

	20.

	22-22-17/016/2008-997 29.11.2008
	115
	115/30072420

	21.

	22-22-17/016/2008-997 29.11.2008
	115
	115/30072420

	22.

	23- 22-17/016/2008-996 29.11.2008
	115
	115/30072420

	23.

	22-22-17/016/2008-562 20.10.2008
	346
	346/30072420

	24.

	22-22-17/016/2008-541 17.10.2008
	346
	346/30072420

	25.

	22-22-17/016/2008-539 17.10.2008
	346
	346/30072420

	26.

	22-22-17/016/2008-537 17.10.2008
	346
	346/30072420

	27.

	22-22-17/031/2008-544 14.10.2008
	346
	346/30072420

	28.

	22-22-17/031/2008-543 14.10.2008
	346
	346/30072420

	29.

	22-22-17/016/2008-505 26.09.2008
	346
	346/30072420

	30.

	22-22-17/016/2008-332 27.08.2008
	346
	346/30072420

	31.

	22-22-17/016/2008-331 27.08.2008
	346
	346/30072420

	32.

	22-22-17/016/2008-305 27.08.2008
	346
	346/30072420

	33.

	22-22-17/016/2008-358 26.08.2008
	346
	346/30072420

	34.

	22-22-17/016/2008-327 19.08.2008
	346
	346/30072420

	35.

	22-22-17/016/2008-225 17.07.2008
	346
	346/30072420

	36.

	22-22-17/016/2008-217 17.07.2008
	346
	346/30072420

	37.

	22-22-17/016/2008-199 14.07.2008
	346
	346/30072420

	38.

	22-22-17/016/2008-21 30.06.2008
	173
	173/30072420

	39.

	22-22-17/016/2008-20 30.06.2008
	173
	173/30072420

	40.

	22-22-17/016/2008-105 26.06.2008
	346
	346/30072420

	41.

	22-22-17/016/2008-69 19.06.2008
	346
	346/30072420

	42.

	22-22-17/016/2008-556 20.10.2008
	346
	346/30072420

	43.

	22-22-17/016/2008-18 09.06.2008
	346
	346/30072420

	44.

	22-22-17/004/2008-434 23.05.2008
	346
	346/30072420

	45.

	22-22-17/004/2008-256 11.03.2008
	346
	346/30072420

	46.

	22-22-17/004/2008-91 31.01.2008
	346
	346/30072420

	47.

	22-22-17/004/2007-12 25.01.2007
	1039
	1039/30072420

	48.

	22-22-17/005/2006-490 07.07.2006
	346
	346/30072420

	49.

	22-22-17/005/2006-480 03.07.2006
	346
	346/30072420

	50.

	22-01/40-2/2004-22 23.01.2004
	346
	346/30072420

	51.

	22-01/40-2/2004-21 23.01.2004
	346
	346/30072420

	52.

	22-01/40-2/2004-6 14.01.2004
	346
	346/30072420

	53.

	22-01/40-26/2003-117 29.12.2003
	346
	346/30072420

	54.

	22-01/40-26/2003-16 17.11.2003
	346
	346/30072420

	55.

	22-01/40-17/2003-226 13.10.2003
	346
	346/30072420

	56.

	22-01/40-17/2003 10.07.2003
	346
	346/30072420

	57.

	22-01/40-17/2003-30 10.07.2003
	346
	346/30072420

	58.

	22-01/40-13/2003-293 17.06.2003
	346
	346/30072420

	59.

	22-01/40-13/2003-185 23.05.2003
	346
	346/30072420

	60.

	22-01/40-13/2003-138 07.05.2003
	346
	346/30072420

	61.

	22-01/40-6/2003-372 24.04.2003
	346
	346/30072420

	62.

	22-01/40-6/2003-323 10.04.2003
	346
	346/30072420

	63.

	22-01/40-6/2003-198 25.03.2003
	346
	346/30072420

	64.

	22-01/40-6/2003-190 25.03.2003
	173
	173/30072420

	65.

	22-01/40-6/2003-188 25.03.2003
	346
	346/30072420

	66.

	22-01/40-4/2003-265 12.02.2003
	346
	346/30072420

	67.

	22-01/40-4/2003-39 22.01.2003
	346
	346/30072420

	68.

	22-01/40-26/2002-175 14.11.2002
	346
	346/30072420

	69.

	22-01/40-26/2002-174 14.11.2002
	346
	346/30072420

	70.

	22-01/40-26/2002-172 14.11.2002
	346
	346/30072420

	71.

	22-01/40-26/2002-168 14.11.2002
	346
	346/30072420

	72.

	22-01/40-26/2002-161 14.11.2002
	346
	346/30072420

	73.

	22-01/40-25/2002-198 29.10.2002
	346
	346/30072420

	74.

	22-01/40-26/2002-21 28.10.2002
	346
	346/30072420

	75.

	22-01/40-21/2002-165 12.09.2002
	346
	346/30072420

	76.

	22-01/40-21/2002-163 12.09.2002
	346
	346/30072420

	77.

	22-01/40-21/2002-103 21.08.2002
	346
	346/30072420

	78.

	22-01/40-21/2002-72 16.08.2002
	346
	346/30072420

	79.

	22-01/40-21/2002-71 16.08.2002
	346
	346/30072420

	80.

	22-01/40-14/2002-259 30.07.2002
	346
	346/30072420

	81.

	22-01/40-14/2002-256 30.07.2002
	346
	346/30072420

	82.

	22-01/40-14/2002-235 30.07.2002
	346
	346/30072420

	83.

	22-01/40-14/2002-78 24.06.2002
	346
	346/30072420

	84.

	22-01/40-14/2002-78 24.06.2002
	346
	346/30072420

	85.

	22-01/40-6/2002-313 04.04.2002
	346
	346/30072420

	86.

	22-01/40-6.2002-293 28.03.2002
	346
	346/30072420

	87.

	22-01/40-6.2002-292 28.03.2002
	346
	346/30072420

	88.

	22-01/40-6.2002-251 07.03.2002
	346
	346/30072420

	89.

	22-01/40-6.2002-240 07.03.2002
	346
	346/30072420

	90.

	22-01/40-6.2002-217 28.02.2002
	346
	346/30072420

	91.

	22-01/40-6.2002-212 28.02.2002
	346
	346/30072420

	92.

	22-01/40-6.2002-210 28.02.2002
	346
	346/30072420

	93.

	22-01/40-6.2002-187 18.02.2002
	346
	346/30072420

	94.

	22-01/40-6.2002-187 18.02.2002
	346
	346/30072420

	95.

	22-01/40-6.2002-177 18.02.2002
	346
	346/30072420

	96.

	22-01/40-6.2002-176 18.02.2002
	346
	346/30072420

	97.

	22-01/40-6.2002-69 13.02.2002
	346
	346/30072420

	98.

	22-01/40-6.2002-87 12.02.2002
	346
	346/30072420

	99.

	22-02/40-6.2002-86 12.02.2002
	346
	346/30072420

	100.

	22-01/40-6.2002-136 12.02.2002
	346
	346/30072420

	101.

	22-01/40-6.2002-134 12.02.2002
	346
	346/30072420

	102.

	22-01/40-6.2002-114 12.02.2002
	346
	346/30072420

	103.

	22-01/40-6.2002-112 12.02.2002
	346
	346/30072420

	104.

	22-77/06-2.2001/267 11.12.2001
	346
	346/30072420